
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Черновская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ Черновская ( ОШ)

Приказ № 64/6 -  15 од 
от 30 октября 2015 года

«Об утверждении положения о школьном спортивном клубе»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 
юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
13.09.2013 года №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Стимул» МАОУ Черновской 
СОШ Ирбитского МО Свердловской области;

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Стимул» (далее Клуб) в 
соответствии с Положением;

3. Назначить руководителем Клуба Боровикову В.Н., учителя физической культуры;
4. Руководителю Клуба Боровиковой В.Н. разработать план работы Клуба;
5. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий секций 

Клуба;
6. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном 

спортивном клубе «Стимул».

Директор 
МАОУ Черг С.Д. Губина


